
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 25.04.2024г. № 61/470  

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании город Усть-
Илимск, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 24.11.2021г. 
№ 30/197 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-

ном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023г. 

№ 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О госу-

дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-

дерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руко-

водствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город 

Усть-Илимск, Городская Дума, –  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением еди-

ной теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, рекон-

струкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном 

образовании город Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы го-

рода Усть-Илимска от 24.11.2021г. № 30/197, следующие изменения: 

1) пункт 13 дополнить подпунктом 1.2 следующего содержания: 

«1.2) обобщение правоприменительной практики;»; 

2) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

«14.1. Обобщение правоприменительной практики осуществляется по-

средством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и 

их результатах. 

По итогам обобщения правоприменительной практики Комитет готовит 

доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по 

осуществлению  муниципального контроля за исполнением единой теплоснаб-

жающей организацией обязательств. 

Доклад о правоприменительной практике утверждается приказом предсе-

дателя Комитета и размещается на официальном сайте в срок не позднее              

15 апреля года, следующего за отчетным годом.»; 

3) в абзаце втором пункта 30 слова «2023 года» заменить словами «2025 

года». 

2. Распространить действия подпунктов 1, 2 пункта 1 настоящего реше-

ния на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 2 

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города 

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 
 

 

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                А.И. Щекина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

